
 Poznámky 
 

  
  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

                  

  
  
  
  
  
  Centrum orální historie ÚSD AV ČR v Praze 
    Archiv Univerzity Palackého v Olomouci 
           Česká asociace orální historie, z.s. 
      Fakulta humanitních studií UK v Praze 
       Český národní komitét orální historie 

                  pořádají XV. mezinárodní setkání historiků a příznivců orální historie 
  
                                   SOVINEC 2016 
  

         
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

                                    hrad Sovinec 
                                 10. – 12. 6. 2016 
 



 Pátek, 10. června 2016 
 15:00 slavnostní zahájení (Miroslav Vaněk) 15:00 – 16:45 (moderuje Petra Schindler) 
Gabriela Havlůjová – Šárka Rámišová: Orálně-historická sbírka v oddělení tělesné výchovy a sportu Národního muzea  
Jana Římanová: Metodika zpracování a zpřístupnění OH sbírek NFA 
Ondřej Pistorius: Promítač v putovním letním kině 
Stanislav Peš: Hlasy, které již nepromluví aneb Voice of The Past v praxi 
Petra Adámková: Crowdfunding projektů orální historie aneb jak vzniká 
projekt orální historie bez záštity instituce 
17:00 – 18:45 (moderuje Miroslav Vaněk) 
Rosamund Johnston: Making the Listener Audible: How to Write a Social History of Radio in Cold War Czechoslovakia? 
Lucia Osvaldová: Premeny médií a mediálnej politiky v rokoch 1989 - 1994 na území SR a ČR 
Lucie Marková:  Veřejné produkce tzv. lidových hudebníků 
Aliya Bolatkhan: Case of Oral history in Kazakhstan: "Aitylgan tarih" or "Auizsha tarih"? 
Lyazzat Bissembayeva: Важность информации устной истории как источник в изучении повседневной жизни  19:00 večeře  

 Neděle, 12. června 2016 
 
9:30 – 10:45 (moderuje Martin Franc) 
Andrea Valová: Význam tradiční kultury a folkloru pro vytváření baskické národní identity. 
Klára Kohoutová: Miesta pamäti vo verejnom priestore s etnickým motívom v Českej republike a na Slovensku 
Daniela Stavělová – Kateřina Černíčková: Folklorní hnutí druhé poloviny 20. století v českých zemích 
 
 12:00 odjezd                   



 Sobota, 11. června 2016 
 14:30 – 16:15 (moderuje Jiří Hlaváček)  Irena Cejpová: Socialistická každodennost v pohraničí na příkladu vybrané obce Bedřichov v Jizerských horách 
Lucie Kučerová: Odersko po 2. světové válce v životních příbězích jeho obyvatel 
Kateřina Šonová: Pietní vzpomínka na vyhlazení obce Lidice v Gymnáziu Kladno 
Miroslava Havelková: Plukovník. Biografie Milana Kubese.  
Pavel Stehlík: Čeští novodobí váleční veteráni a jejich reflexe mise v Afghánistánu  
16:30 – 18:00 (moderuje Pavel Mücke) 
Radmila Kaděrová: Volnočasové cestování od 2. poloviny 20. století 
Klára Daňková: Ideologické pojetí a způsoby oslav MDŽ v Československu (1945-1989) 
Veronika Dušáková: Dnes podáte, zítra hledáte – proměna obrazu a „vážnosti“ pošty v očích zaměstnanců i veřejnosti 
Marie Fritzová: Bagdád 1962-1966 ve vzpomínkách Jaroslava Slípky 
 
19:00 večeře 
 

 Sobota, 11. června 2016 
 
9:30 – 11:15 (moderuje Přemysl Houda) 
Jana Wohlmuth Markupová: Biografický výzkum s orální historií a bez ní 
Luděk Jirka: Jak se dá zacházet s principem kategorizace  
Pavlína Havlová: Klid duše jako topos epikurejského životního stylu reflektovaný v životopisných vyprávěních současníků 
Jana Poláková: Co sa stalo, přihodilo… při výzkumu Vánoc u národnostních, etnických a náboženských menšin  
Jiří Zounek – Michal Šimáně: „Musí ten váš chlapec navštěvovat výuku náboženství?“ Náboženská víra ve škole pohledem učitelů v komunistickém Československu   11:30 – 13:00 (moderuje Radek Diestler)  Martin Brychta: Jak se žilo „punkáčům“ v Ostravě aneb historie ostravského punku po „sametové revoluci“ 
Markéta Šindelková: Československé beatové festivaly pod vlivem britských a amerických hudebních vzorů 
Oto Polouček: Oficiální, masová a alternativní kultura na pozadí životních příběhů obyvatel malého města 
Ondřej Haváč: Identita a Exil: Konstrukce národní identity ve vyprávění členů posrpnového exilu 
 13:00 – 14:15 oběd  



 PŘÍLOHA: NÁVRAT KE KOŘENŮM… ANEB SOVINEC 2002 

  

  

 

   


